

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



**1982, listopad 30**  
**Teleks nr 619**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754*  
*maszynopis*

Informujemy, że w wojewódzkiej organizacji partyjnej podjęte zostały przez instancje stopnia podstawowego i organizacje partyjne przygotowania do wznowienia i nawiązania kontaktów z terenowymi ogniwami partii w krajach socjalistycznych.

Aktualnie współdziałanie takie występuje na terenie instancji w Legnicy i w Głogowie.

Komitet Miejski w Głogowie współpracuje z Komitetem Powiatowym SED Eisenhüttenstadt w NRD.

Ponadto współpracę międzynarodową rozwinęły zakłady pracy: Huta Miedzi „Głogów” utrzymuje kontakty z hutą VEB Bandstahlkombinat, „Herman Marten” oraz z „Texlen – Trutnow” w Czechosłowacji. Fabryka Maszyn Budowlanych „Famaba” współdziała z Zakładem Mechaniki Budowlanej w Eisenhüttenstadt.

Natomiast Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych utrzymuje kontakty z oddziałem eksploatacji kolei NRD w Bautzen i rejonem kolei CSRS Hradec Kralowe. PKS Oddział Legnica współpracuje z VEB Kombinat Kraftverker Cottbus Oddział Lauhammer. Ostatnio Zarząd Miejski ZSMP w Legnicy podjął działania w celu podpisania umowy o współpracy z FDJ z Meissen.

W roku bieżącym współpracujące jednostki wymieniły delegacje. Na terenie Głogowa przebywały 4 trzyosobowe grupy i jedna 30 osobowa drużyna sportowców. Huta Miedzi „Głogów” gościła z okazji „Dnia Hutnika” 60-osobowy zespół artystyczny z NRD. W hucie przebywała też 5-osobowa delegacja z CSRS. W wyniku tej wizyty podpisano umowę o współpracy z załogą „Texlen – Trutnow”. 3-osobowa delegacja z Zakładu Mechaniki Budowlanej Eisenhüttenstadt z NRD przebywała w głogowskiej „Famabie”.

Ponadto 3-osobowa grupa robocza z NRD (Veb Kombinat Kraftverker Cottbus) uczestniczyła w spotkaniach z załogą legnickiego PKS, a 3-osobowa delegacja z Hradca Kralowe gościła wśród kolejarzy z Legnicy.

Łącznie na terenie województwa legnickiego przebywało 10 grup o łącznej liczbie 116 towarzyszy z NRD i Czechosłowacji. Nie prowadzono działalności odczytowej.

Do Niemieckiej Republiki Demokratycznej udała się 3-osobowa delegacja reprezentująca KM PZPR. Urząd Miasta i Miejską Radę Narodową w Głogowie. Ponadto 3 osoby (z KM, KZ, POP) reprezentowały aktyw ideologiczny z instancji głogowskiej. Kontakt z instancją partyjną nawiązała również 4-osobowa grupa (towarzysze z KM, KZ i POP) tzw. Ekonomiczna.

Ponadto z Huty Miedzi „Głogów” 5-osobowa grupa udała się do NRD w celu podpisania umowy o współpracę. Jedna 3-osobowa delegacja uczestniczyła w obchodach





dnia polskiego w Trutnow w CSRS, a 6-osobowa grupa brała udział w konferencji ideologicznej organizowanej przez towarzyszy z Czechosłowacji. 4 osoby z Fabryki Maszyn Budowlanych „Famaba” przebywały w Eisenhüttenstadt, a 24 dzieci pracowników tego zakładu korzystało z wypoczynku letniego w NRD.

Z legnickiej DRKP na terenie Bautzen przebywała 1 trzyosobowa grupa. Natomiast w Cottbus i Hradec Kralowe złożyły wizyty 2 trzyosobowe reprezentacje z DRKP i PKS.

Łącznie w wyjazdach zagranicznych uczestniczyło 12 grup o łącznej liczbie 40 towarzyszy, z tego 3 przedstawicieli instancji partyjnych stopnia podstawowego, 37 KZ/POP (5 robotników).

Lektorzy reprezentowani byli w liczbie 13 osób.

W ramach współpracy do NRD i CSRS udało się 8 grup z zakładów pracy o łącznej liczbie 30 osób.

Członkowie ZSMP reprezentowali w Meissen swoją organizację w liczbie 3 osób.

Kierownik Wydziału  
Polityczno-Organizacyjnego  
*Jerzy Świdorski*



 Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023